

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü adı ile, kadınlara özgü bir günün var olması düşüncesinden çok önce mitosların doğasından başlarsak; erkekler kadınları, kanıtlanmış doğru görünümü taşıyan dogmalar, önyargılı düşünceler, mitoslar ileri sürerek siyasal iktidarın uzağında tutmaktadır.

Romanın yapılandığı toplumda ise erkek kendi iradesini dayattı. Kadını doğal ikincil olduğuna inandırdı. İncilin yaradılışla ilgili ilk yorumlarını kabul ettirdi, böylece Havva mitosu doğdu. Bekaretin evlilikten daha üstün olduğunu icat etti, böylece bekaret mitosu doğdu, kadını bir kaide üstüne yerleştirmek istedi kutsal kadın mitosu doğdu, son olarak ta kadının daha güçsüz olduğu inancından yola çıkarak erkek kendini kadının koruyucusu ilan etti ve böylece kadın güçsüzlüğü mitosu ortaya çıktı. Bu anlayış dünyada kadının ikinci plana atılmasıyla kadına doğurganlık sıfatı dışında pek fazla anlam yüklememektedir. Kadın hakları evriminde etkili olan bu mitosların doğurdukları sonuç hala dünyanın birçok bölgesinde değişmemiştir.

Cinsel ve toplumsal yaşama ilişkin tabulara karşı verilen mücadele ancak 1800 lü yılların ortasında başladı. Kadın erkekle eşit olma mücadelesini vermeye ancak bu mitoslardan kurtulup kutsallığından arınıncaya başlayabilecekti.

Kadın her ne kadar ikinci plana atılsa da savaşlardaki mücadelelerde erkeklerle omuz omuz vererek zaferlerine ortak olmuş, sanatsal yapıtlarda yapıtlarını babaları ya da eşlerinin isimleriyle taşımıştır. Kadının başarısı gölgelenerek arka plana itilmiştir. Kadın, kendisine dayatılan görevler çağının yerini kadın hakları çağına getirecekti ve bu ancak bir mücadeleyle verilebilirdi. Toplumdaki değerini ve önemini suistimale bırakmayacağını göstermeli, emeğinin karşılığını almalıydı artık...

Kadınların daha iyi çalışma koşulları, emeklerinin karşılığında hak ettikleri ücret ve daha iyi yaşam için erkeklerle eşit haklara sahip olmak amacıyla verdiği mücadele, 8 Mart 1857'de ABD'nin New York kentinde tekstil sektöründe çalışan yüzlerce kadının, düşük ücretleri, uzun çalışma saatlerini ve insanlık dışı çalışma koşullarını protesto etmek için grev yapmasıyla başlar. Ancak patronlar başka fabrikalara sığınmalarını diye bu greve çok zalim bir şekilde müdahale edip eylemcileri fabrikaya kilitlerler ve ne yazık ki fabrikada yangın çıkması nedeniyle yanan fabrikadan kaçmayı ve fabrikanın çevresine kurulmuş olan barikatları aşmayı başaramayan çoğu kadın 129 eylemci yanarak can verir. Aynı yıl endüstri kollarındaki mücadeleler devam eder.

1910 yılında Danimarka'nın Kopenhag şehrinde düzenlenen Kadın Sosyalist Enternasyonal Toplantısı'nda Clara Zetkin, 8 Mart 1857'de New York'ta başlayan kadın haklarının kazanılması mücadelesinin, her yıl "uluslararası emekçi kadınlar günü" olarak kutlanmasını önerdi ve bu öneri oy birliğiyle kabul edildi.



8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü

Kopenhag kararından sonra ilk kez 19 Mart 1911'de Avusturya, Danimarka, Almanya ve İsviçre'de yüz binlerce kadın ve erkek değişik aktivitelerle "emekçi kadınlar günü"nü kutladılar. 1975 yılını "Dünya Kadınlar Yılı" ilan eden Birleşmiş Milletler Örgütü, 16 Aralık 1977'de 8 Mart'ın, tüm kadınlar için "Dünya Emekçi Kadınlar Günü" olarak kutlanmasını kararlaştırdı. Kadınlara eşit hakların verilmesinin dünya barışını güçlendireceği kabul edildi.



1977 yılında resmen kabul edilmesinden bu güne dünyanın her yerinde 8 Mart'ı kutlayan kadınlar;

- * İşyerlerinde kadınlara yönelik her türlü negatif ayrımcılığa son verilmesi, eşit işe eşit ücret
- * Çalışan annelere doğum öncesinde ve sonrasında ücretli doğum izninin artırılması, dilerse çocuk bakım iznini babanın kullanması
- * Tüm işyerlerine kreş ve çocukların ve eşlerin de yararlanabileceği sağlık ünitesinin bulunması
- * Kadını aşağılayan, ikinci sınıf insan konumuna düşüren tüm yasaların kaldırılması, cinsel suçların cezalarının artırılması, cinsel sömürüye son verilmesi
- * İllerde, semtlerde, kadın sığınma evlerinin kurulması, buralara sığınan kadınların her türlü güvenliklerinin sağlanması ve hukuksal sorunlarıyla ilgilenilmesi için gereken desteğin verilmesi
- * Ağır işçilik yaptıkları halde "ev kadını" denerek eşleri çalışmadığı takdirde her türlü sosyal güvencenin dışına itilen "ev çalışanlarının", sağlık ve emeklilik güvencesi sistemi kapsamına alınması
- * Ekonomik bağımsızlığını elde edemeyen kadınlar için ücretsiz kreşlerin, çamaşırhanelerin, yemekhanelerin örgütlenmesi sayesinde, sırtlarına yüklenen yükün biraz olsun hafifletilmesi ve kadının doğrudan üretim sürecine katılmasının sağlanması
- * Kadınların sosyal ve siyasal yaşamda daha aktif ve belirleyici roller ve statüler edinmelerinin sağlanması ve kadınların yönetim süreçlerine daha aktif katılımlarının sağlanması gibi artırılacak taleplerinin gerçekleşmesi mücadelesini yürütmekte ve Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nü bu mücadelelenin taçlandırıldığı gün olarak kutlamaya devam etmektedirler.

Yeni 8 Martlarda cins ayrımlarının olmadığı bir dünya dileğiyle...

Sorgül AYTEK
Elektrik-Elektronik Mühendisi

